
Contacto

Teléfono 3495571422
Correo Electrónico administracion.icas@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Francisco, 19 - 4ª planta Edif. Laredo
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 69/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-02-2024 a
las 13:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Instituto de la Cultura y de las Artes
de Sevilla (ICAS)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una asistencia técnica consistente en la realización de un proyecto
para la renovación del telón cortafuegos del Teatro Lope de Vega

Valor estimado del contrato 14.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.695,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.624 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Según consta en el texto de la Resolución adjunta.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuBRKumSon0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GARCIA DIEGUEZ CONSULTING, S.L.
NIF B91505859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.624 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.695,04 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El presente contrato se tramita mediante procedimiento menor en los términos del arto. 118 LCSP y conforme a las
Instrucciones para la tramitación de contratos menores aprobadas por la Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sevilla de
25 de mayo de 2018
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 14:00
Observaciones: 5 días hábiles a contar desde el siguiente de la publicación en el Perfil del Instituto de la Cultura y las
Artes de Sevilla alojado en la Plataforma de Contratación del Sector Público (PCSAC).

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE LA EXPERIENCIA SOLICITADA

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e9789c47-1b9c-445a-94f0-35081e212cd7


: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWDEINIXn%2FUkJ PJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000012744374 |  2024-000236702 | Fri, 23 Feb 2024 13:42:44:185 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19105678862007433209356865357748169011 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pWDEINIXn%2FUkJPJS%2BPS9vg%3D%3D

